CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio João Paulo II
Área Metropolitana

  GABINETE DO VEREADOR DEDÊ

Av. Zacarias de Assunção, 134 – Centro – Ananindeua – PA – 67030-180
E-mail: vereadordedeoliveira@gmail.com

Projeto de Decreto Legislativo Nº _________/2024.

Concede o título de “Honra ao Mérito” ao Sr.
JOÃO PAULO DE MACEDO, pelos relevantes
serviços prestados ao município de Ananindeua.

A Câmara Municipal de Ananindeua aprova e a Mesa Diretora promulga o
seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º - Fica concedido o título de “Honra ao Mérito” ao Sr. JOÃO PAULO

DE MACEDO, pelos relevantes serviços prestados ao município de

Ananindeua.

Art. 2º - A entrega desta comenda será realizada em Sessão Solene, com data

a ser definida pela Mesa Diretora desta Casa de Leis, e comunicada a todos os

homenageados.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário “Ver. João Nunes”, em 04 de dezembro de 2024.

Vereador DEDÊ
Ronald Oliveira

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
D

L
14

0/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. D
ed

ê

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
3C

99
E

D
6A

19
16

45
23

9D
D

84
51

21
A

A
89

B
2

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

74
53

CÂMARA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
Palácio João Paulo II
Área Metropolitana

  GABINETE DO VEREADOR DEDÊ

Av. Zacarias de Assunção, 134 – Centro – Ananindeua – PA – 67030-180
E-mail: vereadordedeoliveira@gmail.com

Exmo. Sr. Senhor Presidente,

Exmos. Senhores (as) Vereadores (as),

JUSTIFICATIVA

O Sr. JOÃO PAULO DE MACEDO, paraense, natural do município de

Ananindeua, especialista em mecânica, desenvolve projetos sociais ensinando

mecâinica aos jovens de sua comunidade. È uma pessoa que trabalha

constantemente em prol de ajudar as pessoas, foi candidato a vereador pelo

municipio de Ananindeua.

Vereador DEDÊ
Ronald Oliveira

N
º

P
R

O
C

.:
00

00
0

-
D

L
14

0/
20

24
 -

 A
U

T
O

R
IA

: V
er

. D
ed

ê

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//a
na

ni
nd

eu
a.

vo
ta

ca
oe

le
tr

on
ic

a.
in

f.b
r/

au
te

nt
ic

id
ad

ep
df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

B
3C

99
E

D
6A

19
16

45
23

9D
D

84
51

21
A

A
89

B
2

C
O

D
IG

O
 D

O
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

:
01

74
53